
 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                            Страна   

 

1 

  

 

                                    

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ РУДО 

 

Година XI Рудо, 11. јун  2009.године Број: 7 

 
 

01 
 

На основу члана 13. Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник 

РС“,бр.54/08-пречишћени текст и 126/8) и члана 

34. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општне Рудо“,бр.8/08, 9/08-пречишћени текст и 

2/09), Скупштна општине Рудо на својој 

сједници одржаној дана 27.05.2009. године, 

донијела је 

 

О Д Л У К У 

О РАСПОРЕДУ И КОРИШТЕЊУ 

СУФИЦИТА ОСТВАРЕНОГ У 2008. 

ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

 

 Остварени суфицит у буџету општине 

Рудо за 2008. годину у износу од 121.598,00 КМ 

распоређује се за финансирање капиталних 

пројеката у 2009. години, према усвојеном 

Плану капиталних инвестиција. 

 

Члан 2. 

 

 Скупштина општине задужује Начелника 

општине и Одјељење за привреду и финансије за 

реализацију ове Одлуке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-143/09.                                                    

Датум:27.05.09.год.     ПРЕДСЈЕДНИК 

                               Скупштине општине Рудо  

                    Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

02 
 

На основу члана 20.став 4. Закона о 

грађевинском земљишту („Службени гласник 

Републике Српске“ број:112/06) и члана 34. 

Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“ број:8/08, 9/08 и 2/09), 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 27.05. 2009.године, д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

о измјенама и допунама Одлуке о поступку, 

условима и начину давања у закуп, на 

привремено коришћење, градског 

грађевинског земљишта у државној својини 

 

 

Члан 1. 

 

 У Одлуци о поступку, условима и начину 

давања у закуп, на привремено кориштење, 

градског грађевинског земљишта у државној 

својини број:01-023-69/07 од 28.09.2007.године, 

иза члана 2. додаје се нови члан 2а. који гласи: 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

2 

„Члан 2а. 

 

 Почетна цијена закупа неизграђеног 

грађевинског земљишта у државној својини, за 

постављање, монтажу или изградњу 

привремених објеката, утврђује се у мјесечном 

износу од: 

1.За земљиште у IV зони: 

-за пословне објекте:1,50 КМ/м2 

-за гараже:0,30КМ/м2 

2.За земљиште у V зони: 

-за пословне објекте:1,20КМ/м2 

-за гараже:0,25 КМ/м2 

3.За земљиште у VI зони: 

-за пословне објекте:1,00КМ/м2 

-за гараже:0,20КМ/м2 

4.Остало грађевинско земљиште: 

-за пословне објекте:0,50КМ/м2 

-гараже:0,10 КМ/м2 

Зоне по основу којих је утврђена почетна 

цијена закупа земљишта дефинисане су 

Одлуком о одређивању градског грађевинског 

земљишта број:01-023-68/07 од 28.09.2007. 

године и Одлуком о одређивању осталог 

грађевинског земљишта број:01-023-71/08 од 

29.05.2008. године. 

Почетна цијена закупа неиграђеног 

грађевинског земљишта које припада центрима 

мјесних заједница, изузев Мјесне заједнице 

Рудо, утврђује се у износу који је предвиђен за 

ВИ-у зону, према врсти објекта. 

За закуп неизграђеног грађевинског 

земљишта, почетна цијена закупа из става 1. 

овог члана умањује се и то:  

-за земљиште у површини од 100-200 м2, 

за 10%; 

-за земљиште у површини од 200-500 м2, 

за 20%; 

-за земљиште у површини од 500-700 м2, 

за 30%; 

-за земљиште у површини од 700-1000 

м2, за 40%; 

-за земљиште у површини преко 1000 м2, 

за 50%. 

 

Члан 2. 

 

У члану 8. иза става 1. додаје се нови став 

2., који гласи: 

„Учесници лицитације су дужни, прије 

почетка лицитације, уплатити кауцију у износу 

од 10% од почетне цијене закупа грађевинског 

земљишта, на благајну Општинске 

административне службе Рудо“. 

Досадашњи став 2. постаје став 3. 

 

Члан 3. 

 

У члану 9.ријеч:“члана“ мјења се и 

гласи:“учесника“. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-023-141/09.  

Датум: 27.05.09.год.    

                                ПРЕДСЈЕДНИК 

           Скупштине општине Рудо 

  Милинковић Добрисав,дипл.ецц.,с.р. 

 

03 
На основу члана 4.и 30. Закона о 

административним таксама и накнадама-

пречишћен текст  (Службени гласник Републике 

Српске број 8/09) и члана 34. Статута општине 

Рудо-пречишћен текст (Службени гласник 

општине Рудо број 8/08, 9/08 и 2/09), 

Скупштина општине Рудо, на сједници 

одржаној дана 27.05.2009.2009.године,  

д о н и ј е л а  ј е 

 

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о административним 

таксама и накнадама 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о административним таксама и 

накнадама број 01-023-88/08 , у члану 17.став 2. 

умјесто „10 КМ“ треба да стоји „100 КМ“. 

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

Број: 01-023-134/09.                                      

Дана: 27.05.09.год.     ПРЕДСЈЕДНИК 

                           Скупштине општине Рудо                    

      Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

3 

04 
                                                                

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи ( „Службени гласник Републике 

Српске“број:101/04, 42/05 и 118/05 ), члана 34. 

Статута општине Рудо ( „Службени гласник 

општине Рудо“број:8/08, 9/08 и 2/09 ), члана 107. 

Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“број:8/08 ) и 

члана 2. закључка Скупштине општине Рудо 

број:01-03-102/09 од 11.05.2009.године, 

Скупштина општине на сједници одржаној 

27.05.2009.године доноси 

 

О Д Л У К У 

о стављању ван снаге Одлуке о утврђењу 

накнаде за одстрел вука 

 

Члан 1. 

 

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука  

Скупштине општине Рудо о утврђењу накнаде 

за одстрел вука број:01-023-2/06 од 

22.02.2006.године 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у службеном гласнику општине 

Рудо. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

С обзиром да у буџету општине Рудо за 

2009.годину нема планираних средстава за 

накнаду за одстрел вука, и да се као таква 

немогу исплаћивати за поменуту намјену, 

Скупштина општине Рудо у цијелости ставља 

поменуту Одлуку ван снаге. 

 

Сходно горе наведеном одлучено је као у 

диспозитиву одлуке. 

 

Број:01-023-120/09                                                                

Датум:27.05.09.год.     ПРЕДСЈЕДНИК 

                               Скупштине општине Рудо 

                    Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

 

 

 

 

05 
 

На основу члана 34. и 43. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а 

у складу са чланом 5. Уговора о сервисирању 

кредитних средстава за привредни развој 

општине Рудо број: 02-40-622/05 и 02-477-

424/06, Скупштина општине Рудо на својој 

сједници одржаној дана  27.11.2009. 

2009.године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о именовању Комисије за оцјену 

оправданости захтјева и  израду приједлога 

корисника кредита за привредни развој 

општине Рудо  

 

Члан 1. 

 

 У Комисију за оцјену оправданости 

захтјева и израду приједлога корисника кредита 

именују се: 

 

1.  СИМИЋ ЂОРЂЕ-предсједник 

2.  СИМИЋ СЛАВИША 

3.  НИКОЛИЋ МИЛОРАД 

4.  АНЏИЋ ДАНИЦА 

5.  ШИМШИЋ ДРАГАН 

 

Члан 2. 

 

 Представника општине Рудо-члана 

заједничког кредитног одбора банака и општине 

Рудо именоваће Скупштина општине Рудо на 

приједлог Начелника општине Рудо. 

 

Члан  3. 

 

 Задаци Комисије су вршење увида на 

терену на основу чега ће цијенити оправданост 

захтјева и сачинити приједлог корисника 

кредита који ће доставити Банци на даљу оцјену 

кредитне способности.  

 

Члан 4. 

 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 

да важи Одлука о именовању Комисије за оцјену 

оправданости захтјева и изради приједлога 

корисника кредита број: 01-023-161/08 од 

30.12.2009.године.                  



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

4 

Члан 5. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-117/09                                                                 

Датум:27.05.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                              Скупштине општине Рудо 

                    Добрисав Милинковић,дипл.ецц.с.р.  

 

06 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 i 2/09),a у 

складу са чланом 107. Пословника Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр. 08/08-пречишћени текст) и чланом 

12.Уговора о сервисирању кредитних средстава 

за привредни развој општине Рудо број:02-40-

622/05 и 02-477-424/06 а на приједлог 

Начелника општине,Скупштина општине Рудо 

на сједници одржаној дана 27.05.2009.године, 

донијела је  

 

О Д Л У К У 

о именовању представника општине Рудо у 

заједничким кредитним одборима банака и 

општине Рудо 

 

Члан 1. 

 

 

 За члана заједничког кредитног одбора 

банака и општине Рудо испред општине Рудо 

именује се Стикић Драган,дипломирани 

економиста из Рудог. 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо.  

 

Број:01-023-118/09.                                                        

Датум: 27.05.09 .год.    ПРЕДСЈЕДНИК 

                  Скупштине општине Рудо 

          Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р.    

 

 

 

 

07  
 

На основу члана 16. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске“ 

бр.68/07, члана 6. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“ 

бр.41/03), члана 34.Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“,бр.8/08-

пречишћени текст, 9/08 и 2/09) ), Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној 

27.05.2009.године доноси  

 

О  Д  Л  У  К  У 

о именовању вршилаца дужности управног 

одбора Ватрогасног друштва Рудо 

 

Члан 1 

 

 Именују се вршиоци дужности чланова 

управног одбора Ватрогасног друштва Рудо: 

 

1. НИКИТОВИЋ РАДИША-

предсједник 

2. СОКОВИЋ МИЛОРАД 

3. ВУКОВИЋ НЕБОЈША 

4. ГРАБОВЧИЋ МИРЈАНА 

5. СИМИЋ ДУШКО 

 

Члан 2. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношењ а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-119/09    

Датум:27.05.09.год   ПРЕДСЈЕДНИК 

                  Скупштине општине Рудо 

        Добрисав Милинковић,дипл.ецц,с.р. 

 

08 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 i 2/09), и члана 

107. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“,бр.8/08-

пречишћени текст), Скупштина општине Рудо 

на својој сједници одржаној дана 27.05.2009. 

године, д о н и ј е л а   ј е  

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

5 

О Д Л У К У 

о разрјешењу чланова  сталних радних тијела 

Скупштине општине Рудо 

 

Члан 1. 

 

 Разрјешавају се чланови сталних радних 

тијела Скупштине општине Рудо изабрани 

Одлуком о избору сталних радних тијела 

Скупштине општине Рудо број:01-023-113/09 од 

26.11.2009.године и Одлуком о измјени и 

допуни Одлуке о избору сталних радних тијела 

бр.01-023-164/08 од 30.12.2008.године,и то: 

КОМИСИЈА ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА, 

ПОСЛОВНИК И ПРОПИСЕ 
1. Видаковић Митар,предсједник 

2. Рајак Рато, члан 

3. Остојић Андја, члан 

МАНДАТНО ИМУНИТЕТСКА КОМИСИЈА 

1. Остојић Предраг, предсједник 

2. Симић Слалвиша, члан 

3. Милинковић Добрисав, члан 

КОМИСИЈА ЗА НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

1. Јовановић Драган, предсједник 

2. Милинковић Добрисав, члан 

3. Пантовић Јелена, члан 

КОМИСИЈА ЗА ВЈЕРСКА ПИТАЊА 

1. Павловић Драган, предсједник 

2. Остојић Предраг, члан 

3. Брадоњић Саво, члан 

КОМИСИЈА ЗА ПИТАЊА МЛАДИХ 

1. Пантовић Јелена, предсједник 

2. Андјић Никола, члан 

3. Арсић Илија, члан 

КОМИСИЈА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 

1. Милинковић Добрисав,предсједник 

2. Павловић Драган, члан 

3. Шушњевић Драгољуб, члан 

КОМИСИЈА ЗА РАВНОПРАВНОСТ 

ПОЛОВА 

1. Симић Славиша,предсједник 

2. Пантовић Јелена, члан 

3. Андјић Никола, члан 

4. Богдановић Невенка, члан 

5. Никитовић Игор, члан 

ОДБОР ЗА ЗАШТИТУ ЉУДСКИХ ПРАВА, 

ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ ГРАДЈАНА 

1. Андјић Никола, предсједник 

2. Рајак Рато, члан 

3. Видаковић Митар, члан 

4. Милушић Ранко, члан 

5. Симић Желљко, члан 

ОДБОР ЗА РЕГИОНАЛНУ 

 И МЕЂУНАРОДНУ САРАДЊУ 

1. Јовановић Драган, предсједник 

2. Остојић Предраг, члан 

3. Видаковић Митар, члан 

4. Топаловић Милун, члан 

5. Љубојевић Ненад, члан 

ЕТИЧКИ ОДБОР 

1. Пантовић Јелена, предсједник 

2. Арсић Илија, члан 

3. Андјић Никола,члан 

4. Радовић Момир, члан 

5. Тасић Љубинко, члан 

САВЈЕТ ЗА СПОРТ 

1. Симић Славиша, предсједник 

2. Видаковић Митар, члан 

3. Станић Мирко, члан 

 

САВЈЕТ ЗА КУЛТУРУ 

1. Остојић Предраг, предсједник 

2. Павловић Драган, члан 

3. Тасић Биљана, члан 

 

Члан 2. 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 

да важи Одлука о избору сталних радних тијела 

Скупштине општине Рудо број: 01-023-113/08. 

од 26.11.2008. године и Одлуке о измјени и 

допуни Одлуке о избору сталних радних тјела 

Скупштине општине Рудо бр.01-023-164/08 од 

30.12.2008.године. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-121/09.                                                   

Датум:27.05.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                             Скупштине општине Рудо  

                    Добрисав Милинковић,дипл.ецц,с.р. 

 

09 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у 

складу са чланом  45. и  107. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, бр.8/08-пречишћени текст), 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

6 

Скупштина општине Рудо на  сједници 

одржаној дана 27.05.2009. године, д о н и ј е л а   

ј е  

 

О Д Л У К У 

o именовању чланова Комисије за статутарна 

питања,Пословник и прописе 

 

Члан 1. 

 

 За чланове Комисије за статутарна 

питања,Пословник и прописе  Скупштине 

општине Рудо именују се: 

 

1. ЦЕРОВИЋ ДЕЈАН,предсједник 

2. ЦЕРОВИЋ БЛАГОЈЕ,члан 

3. ВИДАКОВИЋ МЛАДЕН,члан 

 

Члан 2.  

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01.023-122/09.                                                    

Датум:27.05.09.год.       ПРЕДСЈЕДНИК 

                               Скупштине општине Рудо  

                     Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

10 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у 

складу са чланом  46. и  107. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, бр.8/08-пречишћени текст), 

Скупштина општине Рудо на  сједници 

одржаној дана 27.05.2009. године, д о н и ј е л а   

ј е  

О Д Л У К У 

о именовању чланова мандатно имунитетске 

комисије 

 

Члан 1. 

 

 За чланове Мандатно имунитетске 

комисије Скупштине општине Рудо именују се: 

 

1.ЦЕРОВИЋ БЛАГОЈЕ, предсједник 

2.ЈАЊИЋ МИЉА, члан 

3.ТУБИЋ РАТОМИР, члан 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-123/09.                                                  

Датум:27.05.09.год.   ПРЕДСЈЕДНИК 

                            Скупштине општине Рудо  

                  Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

11 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у 

складу са чланом  47. и  107. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, бр.8/08-пречишћени текст), 

Скупштина општине Рудо на  сједници 

одржаној дана 27.05.2009. године, д о н и ј е л а   

ј е  

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Комисије за награде и 

признања 

 

Члан 1. 

 

 За чланове Комисије за награде и 

призања Скупштине општине Рудо именују се: 

 

1.МИЛИНКОВИЋ ДОБРИСАВ, предсједник 

2.СТАШЕВИЋ РАДОЈКО, члан 

3.МИКАВИЦА ВЕЉКО, члан 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-124/09.                                                   

Датум:27.05.09.год.   ПРЕДСЈЕДНИК 

                               Скупштине општине Рудо  

                   Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

 

 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

7 

12 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом  48. и  107. Пословника Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, бр.8/08-пречишћени текст), Скупштина 

општине Рудо на  сједници одржаној дана 

27.05.2009. године, д о н и ј е л а   ј е  

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Комисије за вјерска 

питања 

 

Члан 1. 

 

 За чланове Комисије за вјерска питања 

Скупштине општине Рудо именују се: 

 

1.НИКОЛИЋ МИЛОРАД, предсједник 

2.ВИДАКОВИЋ МИТАР, члан 

3.БРАДОЊИЋ САВО, члан 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-125/09.                                                    

Датум:27.05.09.год.     ПРЕДСЈЕДНИК 

                             Скупштине општине Рудо  

                    Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

13 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у 

складу са чланом  49. и  107. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, бр.8/08-пречишћени текст), 

Скупштина општине Рудо на  сједници 

одржаној дана  27.05.2009. године, д о н и ј е л а   

ј е  

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Комисије за питање 

младих 

 

 

 

Члан 1. 

 

 За чланове Комисије за питање младих 

Скупштине општине Рудо именују се: 

 

1.ЦЕРОВИЋ ДЕЈАН, предсједник 

2.НИКОЛИЋ МИЛОРАД, члан 

3.СТИКИЋ ПРЕДРАГ, члан 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-126/09.                                                 

Датум:27.05.09.год.     ПРЕДСЈЕДНИК 

                             Скупштине општине Рудо  

                   Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

 

 

14 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09)а у складу 

са чланом  49а. и  107. Пословника Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.8/08-пречишћени текст), Скупштина 

општине Рудо на  сједници одржаној дана 

27.05.2009.. године, д о н и ј е л а   ј е  

 

 

О Д Л У К У 

o именовању чланова Комисије за буџет и 

финансије 

 

 

Члан 1. 

 

 За чланове Комисије за буџет и 

финансије Скупштине општине Рудо именују 

се: 

 

1.МИЛИНКОВИЋ ДОБРИСАВ, предсједник 

2.СИМИЋ СЛАВИША, члан 

3.ЧОЛАКОВИЋ НОВИЦА, члан 

 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

8 

 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-127/09.                                               

Датум:27.05.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                              Скупштине општине Рудо  

                     Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

15 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09)а у складу 

са чланом  49б. и  107. Пословника Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, бр.8/08-пречишћени текст), Скупштина 

општине Рудо на  сједници одржаној дана 

27.05.2009. године, д о н и ј е л а   ј е  

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Комисије за 

равноправност полова 

 

Члан 1. 

 

 За чланове Комисије за равноправност 

полова Скупштине општине Рудо именују се: 

 

4. МИЋОВИЋ ЈЕЛЕНА, предсједник 

5. ЦЕРОВИЋ ДЕЈАН, члан 

6. АРСИЋ ИЛИЈА, члан 

7. БОГДАНОВИЋ НЕВЕНКА,члан 

8. КАСТРАТОВИЋ ОЛИВЕРА, члан 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-128/09.                                                    

Датум:27.05.09.год.     ПРЕДСЈЕДНИК 

                              Скупштине општине Рудо  

                     Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

 

 

 

 

16 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом  50. и  107. Пословника Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, бр.8/08-пречишћени текст), Скупштина 

општине Рудо на  сједници одржаној дана 

27.05.2009.. године, д о н и ј е л а   ј е  

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Одбора за заштиту 

људских права,представке и притужбе 

грађана 

 

Члан 1. 

 

 За чланове одбора за заштиту људских 

права,представки и притужби Скупштине 

општине Рудо именују се: 

 

1.СТАШЕВИЋ РАДОЈКО, предсједник 

2.ПАНТОВИЋ ЈЕЛЕНА, члан 

3.МРШЕВИЋ ЉУБОМИР, члан 

4.БРАДОЊИЋ ИВАН, члан 

5.СИМИЋ ЖЕЉКО, члан 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01.023.129/09.                                                   

Датум:27.05.09.год.    ПРЕДСЈЕДНИК 

                             Скупштине општине Рудо  

                     Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

17 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом  51. и  107. Пословника Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, бр.8/08-пречишћени текст), Скупштина 

општине Рудо на  сједници одржаној дана 

27.05.2009. године, д о н и ј е л а   ј е  

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

9 

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Одбора за регионалну и 

међународну сарадњу 

 

Члан 1. 

 

 За чланове Одбора за регионалну и 

међународну сарадњу Скупштине општине Рудо 

именују се: 

 

1.МИЛИНКОВИЋ ДОБРИСАВ, предсједник 

2.СТАШЕВИЋ РАДОЈКО, члан 

3.СИМИЋ СЛАВИША, члан 

4.САВИЋ ЈОВАН, члан 

5.ДРАГУТИНОВИЋ ДРАГИША, члан 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-130/09.                                                  

Датум:27.05.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                              Скупштине општине Рудо  

                     Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

18 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09)а у складу 

са чланом  51a. и  107. Пословника Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.8/08-пречишћени текст), Скупштина 

општине Рудо на  сједници одржаној дана 

27.05.2009. године, д о н и ј е л а   ј е  

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Етичгог одбора 

 

Члан 1. 

 

 За чланове Етичког одбора Скупштине 

општине Рудо именују се: 

 

1.МИЋОВИЋ ЈЕЛЕНА, предсједник 

2.НИКОЛИЋ МИЛОРАД, члан 

3.ПАНТОВИЋ ЈЕЛЕНА, члан 

4.БОГДАНОВИЋ ДРАГОЉУБ, члан 

5.КОСОВИЋ МИЛАН, члан 

 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-131/09.                                                  

Датум:27.05.09.год.    ПРЕДСЈЕДНИК 

                               Скупштине општине Рудо  

                     Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

19 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у 

складу са чланом  52. и  107. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, бр.8/08-пречишћени текст), 

Скупштина општине Рудо на  сједници 

одржаној дана 27.05.2009. године, д о н и ј е л а   

ј е  

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Савјета за спорт 

 

Члан 1. 

 

 За чланове Савјета за спорт Скупштине 

општине Рудо именују се: 

 

1.СИМИЋ СЛАВИША, предсједник 

2.ЦЕРОВИЋ ДЕЈАН, члан 

3.СТАНКОВИЋ САВО, члан 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-132/09.                                                    

Датум:27.05.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                             Скупштине општине Рудо  

                     Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

 

 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

10 

 

20 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у 

складу са чланом  53. и  107. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, бр.8/08-пречишћени текст), 

Скупштина општине Рудо на  сједници 

одржаној дана 27.05.2009. године, д о н и ј е л а   

ј е  

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Савјета за културу 

 

Члан 1. 

 

 За чланове Савјета за културу Скупштине 

општине Рудо именују се: 

 

1.ЦЕРОВИЋ БЛАГОЈЕ, предсједник 

2.МРШЕВИЋ ЉУБОМИР, члан 

3.ТАСИЋ БИЉАНА, члан 

 

Члан 2.  

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-133/09.                                                  

Датум:27.05.09.год.    ПРЕДСЈЕДНИК 

                            Скупштине општине Рудо  

                   Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

21 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 i 2/09), члана 

107. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“,бр. 08/08-

пречишћени текст) и Меморандума о 

разумјевању измедју општине Рудо и ГАП-а  

закљученог  2005. године, Скупштина општине 

Рудо на сједници одржаној дана 27.05.2009. 

године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

о разрјешењу чланова Комисије за 

планирање развоја локалне заједнице  

 

Члан 1. 

 

 Разрјешују се чланови Комисије за 

планирање и развоја локалне заједнице: 

1. Милко Чолаковић, начелник општине 

– предсједник, 

2. Драган Јовановић, предсједник 

Скупштине – замјеник предсједника, 

3. Рађен Богдан, виши стручни сарадник 

за друштвене дјелатности, члан 

4. Драгољуб Шушњевић, секретар 

Комисије, члан 

5. Зоран Ђуровић, секретар Скупштине 

општине, члан 

6. Душко Симић, представник мјесних 

заједница, члан 

7. Зоран Ристовић, представник 

невладиних организација, члан 

8. Ранко Милушић, представник јавних 

институција, члан 

9. Жељко Симић, представник 

приватног сектора, члан 

10. Илија Арсић, представник омладине, 

члан 

11. Милена Кујунџић, представник 

удружења, члан 

12. Снежана Бошњаковић, виши стручни 

сарадник за буџет, члан 

13. Есад Крехо, представник бошњака-

члан “ 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо.  

 

Број:01-023-137/09.                                                      

Датум.27.05.09.год.       ПРЕДСЈЕДНИК 

                                 Скупштине општине Рудо             

                     Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

22     
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09), члана 

107. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“,бр. 08/08-

пречишћени текст) и Меморандума о 

разумјевању измедју општине Рудо и ГАП-а  



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

11 

закљученог  2005.године, Скупштина општине 

Рудо на сједници одржаној дана 27.05.2009. 

године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

 о именовању чланова Комисије за 

планирање развоја локалне заједнице  

 

Члан 1. 

 

Именују се чланови Комисије за 

планирање и развоја локалне заједнице,и то: 

 

1. Милко Чолаковић, начелник општине 

– предсједник, 

2. Милинковић Добрисав,предсједник 

Скупштине – замјеник предсједника, 

3. Младен Видаковић, секретар 

Комисије,  

4. Зоран Ђуровић, секретар Скупштине 

општине, члан 

5. Драган Стикић-координатор за опште 

послове и друш.дјелатности, члан 

6. Душко Симић, представник мјесних 

заједница, члан 

7. Милена Кујунџић, представник 

удружења, члан 

8. Снежана Бошњаковић, виши стручни 

сарадник за буџет, члан 

9. Есад Крехо, представник бошњака-

члан “ 

10. Церовић Благоје, представник јавних 

институција, члан 

11. Симић Славиша, представник 

приватног сектора, члан 

12. Церовић Дејан, представник 

омладине, члан 

13. Шимшић Драган, представник 

удружења, члан 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо.  

 

Број:01-023-138/09.                                                      

Датум: 27.05.09.год.    ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Скупштине општине Рудо 

                    Милинковић Добрисав,дипл.ецц.,с.р.     

 

 

 

23 

 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 i 2/09) a у складу 

са чланом 107. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

08/08-пречишћени текст), Скупштина општине 

Рудо на сједници одржаној дана 27.05.2009. 

године, донијела је  

 

 

О Д Л У К У 

о разрјешењу чланова Форума за безбједност 

општине Рудо 

 

 

Члан 1. 

 

 Разрјешавају се чланови Форума за 

безбједност општине Рудо,и то: 

 

1. ЈОВАНОВИЋ ДРАГАН, предсједник 

Скупштине општине, 

2. ЂУРОВИЋ ЗОРАН, в.д. секретара 

Скупштине општине, 

3. ТОДОРОВИЋ-БАРБАРЕЗ НАТАША, 

представник ОШ Рудо, 

4. ПАПОЊАК ДРАГАН, представник СШЦ 

Рудо, 

5. ТОПАЛОВИЋ МАРТА, представник 

Центра за социјални рад, 

6. СТАНИЋ МИЛЕНКО, референт цивилне 

заштите, 

7. АРСИЋ ИЛИЈА, представник Савјета 

младих Рудо, 

8. ЧОЛИЋ ДРАГАН, представник Дома 

здравља Рудо, 

9. МЕДОВИЋ БОЈАН, командир 

Полицијске станице Рудо, 

10. ЈОЈЕВИЋ МИЛАН, представник 

Ватрогасног друштва Рудо, 

11. МИЈУШКОВИЋ МИРКО, начелник 

комуналне полиције Рудо, 

12. СЛАВИЦА КОВАЧЕВИЋ,судија 

Основног суда Вишеград, 

13. ВИДАКОВИЋ МИТАР, приватни сектор 

 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

12 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо.  

 

 

Број:01-023-139/09.                                                     

Датум: 27.05.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                               Скупштине општине Рудо 

                    Милинковић Добрисав,дипл.ецц.,с.р.   

 

24  
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 i 2/09) a у складу 

са чланом 107. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

08/08-пречишћени текст), Скупштина општине 

Рудо на сједници одржаној дана 27.05.2009. 

године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Форума за безбједност 

општине Рудо 

 

Члан 1. 

 

 Именују се чланови Форума за 

безбједност општине Рудо,и то: 

  

1.MИЛИНКОВИЋ ДОБРИСАВ, предсједник 

Скупштине општине, 

2.ДЈУРОВИЋ ЗОРАН, в.д. секретара 

Скупштине општине, 

3.ТОДОРОВИЋ-БАРБАРЕЗ НАТАША, 

представник ОШ Рудо, 

4.ПАПОЊАК ДРАГАН, представник СШЦ 

Рудо, 

5.ТОПАЛОВИЋ МАРТА, представник 

Центра за социјални рад, 

6.СТАНИЋ МИЛЕНКО, референт цивилне 

заштите, 

7.ЦЕРОВИЋ ДЕЈАН, представник Савјета 

младих Рудо, 

8.ЧОЛИЋ ДРАГАН, представник Дома 

здравља Рудо, 

9.МЕДОВИЋ БОЈАН, командир Полицијске 

станице Рудо, 

10.СИМИЋ ЂОРЂЕ, представник 

Ватрогасног друштва Рудо, 

11.МИЈУШКОВИЋ МИРКО, начелник 

комуналне полиције Рудо, 

12.СЛАВИЦА КОВАЧЕВИЋ,судија 

Основног суда Вишеград, 

13.СИМИЋ СЛАВИША, приватни сектор 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо.  

 

Број:01-023-140/09.                                                       

Датум: 27.05.09.год.   ПРЕДСЈЕДНИК 

                            Скупштне општине Рудо 

                    Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

25                  
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) a у 

складу са чланом 107. Пословника Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.08/08-пречишћени текст) a на 

приједлог Комисије за избор, Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 

27.05.2009. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

о поништењу јавног конкурса 

 

Члан 1. 

 

 Поништава се јавни конкурс за избор и 

именовање директора и чланова управних 

одбора у предузећима и установама чији је 

оснивач Скупштина општине Рудо број:01-120-

1/09. од 13.03.2009.године, објављен у 

„Службеном гласнику Републике Српске“ број 

21/09. 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо.  

 

Број:01-023-135/09.                                                       

Датум: 27.05.09.год.    ПРЕДСЈЕДНИК 

                   Скупштине општине Рудо 

                    Милинковић Добрисав,дипл.ецц.,с.р.     



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

13 

26 
 

На основу члана  34. Статута општине 

Рудо(„Службени гласник општине Рудо“ 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09), члана 16 

и 18 Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике 

Српске“,број:68/07),члана 8. Закона о 

министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“ бр.41/03), члана 4. 

Одлуке о утврђивању критеријума за избор и 

именовање органа управљања у предузећима и и 

установама чији је оснивач Скупштина општине 

Рудо и Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о 

утврђивању критеријума за избор и именовање 

органа управљања у предузећима и и 

установама чији је оснивач Скупштина општине 

Рудо текст („Службени гласник општине Рудо“ 

бр.1/04), Скупштина општине Рудо, на сједници 

одржаној дана 27.05.2009. године, донијела  је 

 

О Д Л У К У 

о расписивању поновног јавног конкурса за 

избор и именовање директора и чланова 

управних одбора у предузећима и установама 

чији је оснивач Скупштина општине Рудо 

 

Члан 1. 

 

Расписује се поновни јавни конкурс за 

избор и именовање директора и чланова 

управних одбора у предузећима и установама 

чији је оснивач Скупштина општине Рудо и то: 

-Народна библиотека „Просвјета“ Рудо-

директор и управни одбор, 

-Ватрогасно друштво Рудо-старешина и 

управни одбор, 

-Општинска развојна агенција Рудо- 

управни одбор,                                   

-ЈЗУ Апотека „Здравље“ Рудо-управни 

одбор,  

-Дом здравља „Др Стојана и Љубица“ 

Рудо- управни одбор, 

-Центар за културно просвјетну 

дјелатност „Просвјета“ Рудо- управни одбор,                                                                

-Установа за управљање спортским 

објектима „Рудоспорт“ Рудо- управни одбор,                                                              

-Центар за социјалнирад Рудо- управни 

одбор,                              

-Јавно предузеће“Информативни центар“ 

Рудо- управни одбор.                                

 

Члан 2. 

 

Комисија за избор органа управљања у 

предузећима и установама чији је оснивач 

Скупштина општине Рудо ће расписати јавни 

конкурс и извршити поступак избора, 

укључујући преглед приспјелих пријава и 

предлагање кандидата. 

 

Члан 3. 

 

Јавни конкурс објавиће се у „Службеном 

гласнику Републике Српске “ , дневном  листу 

„Фокус“и Телевизији Рудо. 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се  у „Службеном гласнику 

општине Рудо ". 

 

Број: 01-023-136/09.                                                              

Дана: 27.05.09.год.    ПРЕДСЈЕДНИК 

                           Скупштине општине Рудо  

                 Милинковић Добрисав,дипл.ецц.,с.р. 

 

27 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09), а у вези са 

чланом 24. и 25. Одлуке о статусу бесправно 

изграђених објеката на подручју општине Рудо 

број: 01-023-11/08 од 07.03.2008. године, 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 27.05.2009. године, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

О ослобађању од плаћања накнаде за 

природну погодност земљишта-ренте 

 

Члан 1. 

 

 Ослобађа се уплате накнаде за природну 

погодност земљишта-ренте Новаковић Добрица 

из Мокронога, која се уплаћује приликом 

регулисања одобрења за градњу објекта. 

 

 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

14 

Члан 2. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-142/09.                                                  

Датум:27.05.09.год.       ПРЕДСЈЕДНИК 

                              Скупштине општине Рудо  

                     Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

28 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо ( „Службени гласник општине 

Рудо“број:8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09 ) и 

члана 107. Пословника Скупштине општине 

Рудо ( „Службени гласник општине 

Рудо“број:8/08 ), Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној дана 11.05.2009.године, д о н 

ј е л а  ј е  

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Комисије за избор 

 

Члан 1. 

 

Именују се чланови Комисије за избор : 

 

1. Церовић Дејан, преседник 

2. Мићовић Јелена, члан 

3. Николић Милорад, члан 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-72/09.                                                                                                                                 

Датум:11.05.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Скупштине општине Рудо 

                                 Јовановић Драган,с.р. 

 

29 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,број: 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09), члана 107. 

Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“,бр.8/08), 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 11.05.2009. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о поништењу закључка о неусвајању 

извјештаја Општинске изборне комисије 

 

Члан 1. 

 

 Поништава се Закључак број: 01-03-

129/08. од 11.12.2008. године о неусвајању 

извјештаја Општинске изборне комисије и о 

усвајању иницијативе за смјену Општинске 

изборне комисије. 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023.86/09.                                                          

Датум:11.05.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                             Скупштине општине Рудо 

                    Милинковић Добрисав,дипл.ецц.с.р. 

 

30 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) и члана 

113. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст), разматрајући захтјев КП 

„Услуга“ Рудо за повећање цијена комуналних 

услуга, Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 27.05.2009. године, 

д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ЦИЈЕНE 

КОМУНАЛНИХ УСЛУГА 

 

Члан 1. 

 

 Даје се сагласност КП „Услуга“ Рудо за 

цијенe комуналних услуга и то: 

 1.ВОДА 

 

а)  за домаћинства .................      м3         0,60 КМ 

б) за привреду и друга правна 

    лица.................                          м3        1,50  КМ 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

15 

ц) за домаћинства у периоду од  01.07.-01.10. 

(преко    просјечне потрошње за  

 првих шест мјесеци) ....................   м3   1,20  КМ 

д) за привреду и друга правна лица  

    од 01.07.-01-.10........................   м3     1,70  КМ 

е) одржавање водомјера за 

    домаћинства......-мјесечно-                  0,75  КМ 

ф) одржавање водомјера ½“ и ¾“  

    (државни и општ.органи и  

     организац.,јавна и друга предузећа 

     и установе      -мјесечно-............         1,56  КМ 

г) одржавање водомјера већих  

    од ¾“.......                   –мјесечно-          7,80  КМ              

 

Цијене осталих комуналних услуга остају 

исте. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а примјењиваће се од 01.06.2009. 

године и објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-144/09.       .                                                                                          

Датум: 27.05.09.год.  ПРЕДСЈЕДНИК 

                         Скупштине општине Рудо 

                  Допбрисав Милинковић,дипл.ецц,с.р. 

 

31 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) и члана 

113. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст), разматрајући Информацију 

о приватном предузетништву на подручју 

општине Рудо, Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној дана 27.05.2009. године, 

д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Информације о приватном 

предузетништву на подручју општине Рудо 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Информација о приватном 

предузетништву на подручју општине Рудо. 

 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-145/09.                                                        

Датум:27.05.09.год.     ПРЕДСЈЕДНИК 

                          Скупштине општине Рудо  

                 Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

32 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) и члана 

113. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст), разматрајући Информацију 

о стању у области Центра за социјални рад Рудо, 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 27.05.2009. године, 

д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Информације о стању уобласти 

Центра за социјални рад Рудо 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Информација о стању у области 

Центра за социјални рад Рудо. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-146/09.                                                        

Датум:27.05.09.год.    ПРЕДСЈЕДНИК 

                            Скупштине општине Рудо  

                  Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

33 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) и члана 

113. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст), разматрајући Информацију 

о стању пољопривреде на територији општине 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

16 

Рудо,Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 27.05.2009. године, 

д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Информације о стању 

пољопривреде на територији општине Рудо 
 

Члан 1. 

 

 Усваја се Информација о стању 

пољопривреде на територији општине Рудо. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-147/09.                                                        

Датум:27.05.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                               Скупштине општине Рудо  

                     Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

 

34 

 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) и члана 

113. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст), разматрајући План учешћа 

спортиста на 46. МОСИ,Скупштина општине 

Рудо на сједници одржаној дана 27.05.2009. 

године, д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању План учешћа спортиста на 46. 

МОСИ 
 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се План учешћа спортиста на 46. 

МОСИ. 

 

 

 

 

 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-148/09.                                                        

Датум:27.05.09.гог.    ПРЕДСЈЕДНИК 

                           Скупштине општине Рудо  

                  Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

35 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) и члана 

113. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст), разматрајући Извјештај о 

раду комуналне полиције за 2008. 

годину,Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 27.05.2009. године, 

д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду комуналне 

полиције за 2008. годину 
 

Члан 1. 

 

 Усваја се Извјештај о раду комуналне 

полиције за 2008. годину. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-149/09.                                                        

Датум:27.05.09.год.  ПРЕДСЈЕДНИК 

                           Скупштине општине Рудо  

                  Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

36 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) и члана 

113. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст), разматрајући Извјештај о 

раду здравствено-санитарног инспектора за 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

17 

2008. годину, Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној дана 27.05.2009. године, 

д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду здравствено 

санитарног инспектора за 2008. годину 
 

Члан 1. 

 

 Усваја се Извјештај о раду здравствено-

санитарног инспектора за 2008. годину. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-150/09.                                                        

Датум:27.05.09.год.     ПРЕДСЈЕДНИК   

                             Скупштине општине Рудо  

                   Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

37 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) и члана 

113. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст), разматрајући Извјештај о 

раду саобраћајног инспектора за 2008. годину, 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 27.05.2009. године, 

д о н и ј е л а   ј е  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду саобраћајног 

инспектора за 2008. годину 
 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Извјештај о раду саобраћајног 

инспектора за 2008. годину. 

 

 

 

 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-151/09.                                                        

Датум:27.05.09.год.   ПРЕДСЈЕДНИК 

                          Скупштине општине Рудо  

                 Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

38 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) и члана 

113. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст), разматрајући Извјештај о 

раду тржишне инспекцоје  за 2008. годину, 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 27.05.2009. године, 

д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду тржишне 

инспекцоје  за 2008. годину 
 

Члан 1. 

 

 Усваја се Извјештај о раду тржишне 

инспекције за 2008. годину. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-152/09.                                                        

Датум:27.05.09.год.    ПРЕДСЈЕДНИК 

                            Скупштине општине Рудо  

                  Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

39 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) и члана 

113. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст), разматрајући Извјештај о 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

18 

раду урбанистичко-грађевинског инспектора  за 

2008. годину, Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној дана 27.05.2009. године, 

д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о раду урбанистичко-

грађевинског инспектора  за 2008. годину 
 

Члан 1. 

 

 Усваја се Извјештај о раду урбанистичко-

грађевинског инспектора за 2008. годину. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-153/09.                                                        

Датум:27.05.09.год.    ПРЕДСЈЕДНИК 

                             Скупштине општине Рудо  

                    Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

40 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) и члана 

113. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст),Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној дана 27.05.2009. године, 

д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

О НАЧИНУ ИЗРАДЕ ИЗВОДА ИЗ 

ЗАПИСНИКА СА СЈЕДНИЦА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РУДО 
 

Члан 1. 

 

 У наредном периоду записник са 

сједница Скупштине општине Рудо радити у 

облике извода а не детаљног записника. 

 У изводу из записника треба да буде 

назначен дневни ред, да се нагласе дискусије, 

дискутанти, да се нагласе одлуке-јесу ли 

донесене или нису и евентуални приједлози 

измјене одлука, амандмани и слично. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-154/09.                                                        

Датум:27.05.09.год.   ПРЕДСЈЕДНИК 

                           Скупштине општине Рудо  

                    Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

41 
 

 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.8/08-пречишћени текст,9/08 и 2/09) и члана 

113. Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст),разматрајући приједлог 

Комисије за сачињавање приједлога за 

рјешавање питања ОДП“ФАП Аутодјелови“-у 

стечају-Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 27.05.2009. године,д о н и ј е л а   

ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Члан 1. 

 

 Подржава се рад Комисије за сачињавање 

приједлога за рјешавање питања „ОДП“ФАП 

Аутодјелови“ Рудо-у стечају и задужује се иста 

да уради коначан извјештај као и приједлог у 

виду елабората или слично и да исти достави 

начелнику општине и Скупштини општине.  

Такође се прихвата приједлог начелника 

општине да се са ресорним Министарством 

сагледа могућност заједничког улагања Владе 

Републике Српске и општине.Задужује се ова 

Комисија , развојна агенција и сви у општини 

који раде на тим ресорима да сачине коначан 

приједлог шта би се радило ако се купе 

“Аутодјелови” како би се са тим могло 

наступити према ресорном Министарству.   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

19 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-155/09.                                                        

Датум:27.05.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                               Скупштине општине Рудо  

                     Милинковић Добрисав,дипл.ецц,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 7/09                           Страна   

 

20 

С А Д Р Ж А Ј 
 

01-Одлука о распореду и кориштењу суфицита 

оствареног у 2008. години; 

02-Одлука о измјенама и допунама Одлуке о 

поступку, условима и начину давања у закуп, на 

привремено кориштење, градског грађевинског 

земљишта у државној својини; 

03-Одлука о измјени одлуке о 

административним таксама и накнадама; 

04-Одлука о стављању ван снаге Одлуке о 

утврђењу накнаде за одстрел вука; 

05-Одлука о именовању Комисије за оцјену 

оправданости захтјева и изради приједлога 

корисника кредита за привредни развој општине 

Рудо; 

06-Одлука о именовању представника општине 

Рудо у заједничким кредитним одборима банака 

и општине Рудо; 

07-Одлука о именовању вршилаца дужности 

управног одбора Ватрогасног друштва Рудо; 

08-Одлука о разрјешењу чланова сталних 

радних тијела Скупштине општине Рудо; 

09-Одлука о именовању чланова Комисије за 

статутарна питања, Пословник и прописе; 

10-Одлука о именовању чланова мандатно-

имунитетске комисије; 

11-Одлука о именовању чланова Комисије за 

награде и признања; 

12-Одлука о именовању чланова Комисије за 

вјерска питања; 

13-Одлука о именовању чланова Комисије за 

питање младих; 

14-Одлука о именовању чланова Комисије за 

буџет и финансије; 

15-Одлука о именовању чланова Комисије за 

равноправност полова; 

16-Одлука о именовању чланова Одбора за 

заштиту људских права, представке и притужбе 

грађана; 

17-Одлука о именовању чланова Одбора за 

регионалну и међународну сарадњу; 

18-Одлука о именовању Етичког одбора; 

19-Одлука о именовању чланова Савјета за 

спорт; 

20-Одлука о именовању чланова Савјета за 

културу; 

21-Одлука о разрјешењу чланова Комисије за 

планирање и развој локалне заједнице; 

22-Одлука о именовању чланова Комисије за 

планирање развоја локалне заједнице; 

23-Одлука о разрјешењу чланова Форума за 

безбједност општине Рудо; 

24-Одлука о именовању чланова Форума за 

безбједност општине Рудо; 

25-Одлука о поништењу јавног конкурса; 

26-Одлука о расписивању поновног јавног 

конкурса заизбор и именовање директора и 

чланова управних одбора у предузећима и 

установама чији је оснивач Скупштина општине 

Рудо; 

27-Одлука о ослобађању од плаћања накнаде за 

природну погодност земљишта-ренте; 

28-Одлука о именовању чланова Комисије за 

избор; 

29-Одлука о поништењу закључка о неусвајању 

извјештаја Општинске изборне комисије; 

30-Закључак о давању сагласности за цијене 

комуналних услуга; 

31-Закључак о усвајању Информације о 

приватном предузетништву на подручју 

општине Рудо; 

32-Закључак о усвајању Информације о стању у 

области Центра за социјални рад Рудо; 

33-Закључак о усвајању Информације о стању 

пољопривреде на територији општине Рудо; 

34-Закључак о усвајању Плана учешћа 

спортиста на 46. МОСИ; 

35-Закључак о усвајању Извјештаја о раду 

комуналне полиције за 2008. годину; 

36-Закључак о усвајању Извјештаја о раду 

здравствено санитарног инспектора за 2008. 

годину; 

37-Закључак о усвајању Извјештаја о раду 

саобраћајног инспектора за 2008. годину; 

38-Закључак о усвајању Извјештаја о раду 

тржишне инспекције за 2008. годину; 

39-Закључак о усвајању Извјештаја о раду 

урбанистичко-грађевинског инспектора за 2008. 

годину; 

40-Закључак о начину израде извода из 

записника са сједница Скупштине општине 

Рудо; 

41-Закључак – ОДП „ФАП Аутодјелови“-у 

стечају Рудо. 

 

 

 

 

 

 

 

 


